הניח את היסוד לביבליוגרפיה של ספרות הילדים היהודית, עברית ויידיש, וספרות הילדים העולמית, בשני כרכיו של "לקסיקון אופק לספרות ילדים".

רבים מספריו מבוססים על חוויות ילדותו ונעוריו בשכונת ברוחב ומתארים נופים, איחועים ודמויות מהשכונה בתקופה שקדמה לקום המדינה - הסליק של אלדמע, קרבות בואדי מוסררה, שבע טחנות ועוד.

חתן פרס זאב לספרות ילדים ונער תשל"ו (1976) על ספרו "אין סודות בשכונה".

בין הפזמונים שכתב אוריאל אופק נמצא את שני שירי הנשוא של שני סרטים ישראלים. האחד "מישיח הזקן" ללחן של יוחנן זראי, שיר הנשוא מתוך הסרט "סלאח שבת". השיר השני הוא "שמונה בעקבות אחד" ללחן של חבי זלצר, שיר הנשוא של הסרט אותו כתב אוריאל אופק על-פי ספרה של הסופרת ימימה טשרנוביץ-אבידר.